
 

COMUNE DI CRESSA 
Provincia di Novara 

 

 
 
 

 
 

CIG: ZD63633373 
 

DETERMINA N. 31 DEL 30-04-2022 
 
 
OGGETTO: Determina a contrarre per l 'affidamento del servizio di 
Dopo-Scuola dedicato agli Alunni della Scuola Primaria - Anno 
Scolastico 2022/2023 
 
 

  IL  SEGRETARIO  COMUNALE 
    RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO   

 
PREMESSO che: 
 

- con deliberazione del  C.C. N. 28 in data 18.12.2021 è stato approvato il   Documento Unico di 
Programmazione (DUP) - aggiornamento per il periodo 2022 – 2024 ; 
- con deliberazione del C.C. N.29 del 18.12.2021, dichiarata immediatamente eseguibile, è stato 
approvato il Bilancio 2022-2024; 
- con Deliberazione della Giunta Comunale n. 69 del 18.12.2021, dichiarata immediatamente 
eseguibile, si è approvato il piano di assegnazione  delle risorse e degli obiettivi ai Responsabili di 
Servizio per l’anno  2022  (PEG  2022); 
 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 13 del 12.03.2022, con la quale sono 
state emanate direttive relative all’organizzazione del Servizio di Dopo Scuola per gli Alunni della 
Scuola Primaria per l’anno scolastico 2022/2023; 
 
DATO ATTO che ai sensi   dell’art. 21, commi 1 e 6, del  Decreto Lgs. n. 50 del 18/04/2016  è 
stato adottato il programma biennale per le forniture e i servizi per gli acquisti di beni e di servizi di 
importo unitario pari  o superiore a  € 40.000,00 e che il servizio di dopo-scuola non raggiunge la 
cifra indicata; 
 
VISTO l’art. 32, comma 2, del Decreto Lgs.  N.50 del 18/04/2016, il quale dispone che prima 
dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti provvedano 
con un atto ad individuare gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori 
economici e delle offerte;  
 
VISTO l’articolo 36, comma  2, lettera a), che prevede l’affidamento diretto   di lavori, servizi e 
forniture, come da ultimo modificato  con Legge n. 120/2020; 
 
CONSIDERATO    di procedere all’affidamento del servizio di cui trattasi attraverso il portale 
MEPA con invito ad un unico soggetto economico, attraverso la formulazione di una richiesta di 
preventivo e di adesione al Capitolato del servizio, all’uopo predisposto; 

   COPIA 



 

  

 
VISTO l’art. 3 della  Legge 7.08.1990, n. 241 e s.m.i.; 
VISTO il  D.Lgs. 18.08.2000, n.267 e s.m.i.; 
VISTO il D.Lgs. n.50  del 18.04.2016 e s.m.i. ; 
 
 

D E T E R M I N A 
 

1. Di  approvare il Capitolato Speciale per l’appalto del servizio di DOPOSCUOLA per gli Alunni 
frequentanti la Scuola  Primaria, per l’intera durata dell’Anno Scolastico 2022/2023, che, 
allegato al presente atto, ne costituisce parte integrante e sostanziale.  

 
2. Di procedere alla creazione di una trattativa diretta mediante la piattaforma MEPA (Mercato 

Elettronico per la Pubblica Amministrazione) invitando un unico operatore economico/fornitore,  
individuato nella Ditta Gnomi e Folletti Srl Unipersonale, con sede ad Agrate Conturbia (NO) in 
Via Castello n.16. 

 
 

 
         IL SEGRETARIO COMUNALE   

     Responsabile  del Servizio 
                        (Dott.ssa Lorenzi Dorella) 

                    F.to Dorella Lorenzi 



 

  

Il  Responsabile del Servizio – Dr.ssa Lorenzi Dorella 
RILASCIA 

il  visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa 
con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9, comma 1, lett.a) punto 2 
D.L. 78/2009) e l’ordinazione della spesa stessa. 
 
Cressa, lì   30 Aprile 2022         
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to  Dorella Lorenzi 

 
 

SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 
 
Il Sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario dichiara di aver apposto in data 30-04-2022 il 
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa, per cui la presente 
determinazione è esecutiva ai sensi del suddetto art. 151, 4^ comma, del D.Lgs. 18.08.2000, n.267. 
 
 
Cressa, lì    30 Aprile 2022        
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to  Viviana Gentina 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 

consecutivi, con decorrenza dal giorno  30 Aprile 2022.           

 
Cressa, lì    30 Aprile 2022      
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to  Dorella Lorenzi 

 


